

Промежуточный отчет о прибылях или убытках и о прочем совокупном доходе

«30» июня 2017г.

ИНГО АРМЕНИЯ СЗАО

В тысячах армянских драм	Прим.	За период: 01.04.2017- 30.06.2017	За период: 01.01.2017- 30.06.2017	За период: 01.04.2016- 30.06.2016	За период: 01.01.2016- 30.06.2016
Валовые страховые премии	21	1,700,005	4,361,604	1,460,943	3,690,295
Изменение в валовом резерве незаработанной премии	21	461,773	(158,674)	501,928	253,308
Валовый доход от страховых премий		2,161,778	4,202,930	1,962,871	3,943,603
Обесценение по страховым премиям	21, 27	2,027	(22,430)	(29,085)	(31,704)
Валовый доход от страховых премий, после обесценения		2,163,805	4,180,500	1,933,786	3,911,899
Страховые премии переданные в перестрахование	21	(392,259)	(751,355)	(260,498)	(435,343)
Доля перестраховщиков в изменении в валовом резерве незаработанной премии	21	(188,607)	(333,326)	(200,708)	(466,183)
Заработанные премии переданные в перестрахование		(580,866)	(1,084,681)	(461,206)	(901,526)
Чистый доход от страховых премий		1,582,939	3,095,819	1,472,580	3,010,373
Доход от суброгации		19,224	31,026	29,560	52,601
Обесценение по суброгации	27	(8,637)	(12,557)	(15,728)	(37,069)
Доход от суброгации, после обесценения		10,587	18,469	13,833	15,532
Перестраховочный комиссионный доход	22	59,485	112,915	52,143	105,159
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		93,769	136,545	83,993	89,501
Инвестиционный доход	23	165,859	339,513	154,268	299,340
Прочие доходы		3,419	3,546	1,033	2,732
Итого доходов		1,916,058	3,706,807	1,777,850	3,522,637
Валовые страховые выплаты	24	(736,636)	(1,927,910)	(748,802)	(1,535,518)
Доля перестраховщика в валовых страховых выплатах	24	(180,592)	94,958	54,174	72,835
Чистые страховые выплаты		(917,228)	(1,832,952)	(694,628)	(1,462,683)
Аквизиционные расходы	25	(301,546)	(572,976)	(297,306)	(593,366)
Финансовые расходы	26	(24,494)	(47,213)	(32,302)	(60,495)
Обесценение по кредитным потерям	27	472	308	1,484	673
Амортизационные начисления	6, 7	(30,400)	(61,437)	(31,122)	(63,906)
Затраты на персонал	28	(262,904)	(482,149)	(201,479)	(425,752)
Прочие операционные и административные расходы	29	(244,524)	(380,297)	(125,856)	(260,061)
Чистые доходы/(расходы) от переоценки иностранной валюты активов и обязательств, не предназначенных для торговли		24	652	(1,873)	(6,357)
Расходы по операциям с иностранной валютой		(936)	(1,622)	(324)	(1,125)
Итого расходов		(1,781,536)	(3,377,686)	(1,383,405)	(2,873,072)
Прибыль/(убыток) до налогообложения		134,522	329,121	394,445	649,565
Расход по налогу на прибыль	30	(35,221)	(79,943)	(73,960)	(125,852)
Прибыль/(убыток) за период		99,300	249,178	320,485	523,713
Прочий совокупный доход					
<i>Статьи, которые впоследствии не будут переклассифицированы в прибыль или убыток</i>					
Переоценка основных средств		-	-	-	-
Налог на прибыль относящийся к неклассифицированным статьям		-	-	-	-
Чистая прибыль от статей которые впоследствии не будут переклассифицированы в прибыль или убыток		-	-	-	-
<i>Статьи, которые впоследствии будут переклассифицированы в прибыль или убыток</i>					
Чистая прибыль от изменения справедливой стоимости финансовых активов, имеющиеся в наличии для продажи		85,074	143,240	229,958	332,899
Чистая прибыль от продаж финансовых активов, имеющиеся в наличии для продажи		(93,768)	(136,545)	(83,993)	(89,501)
Налог на прибыль по статьям, которые впоследствии будут переклассифицированы в прибыль или убыток		1,739	(1,339)	(29,193)	(48,680)
Чистая прибыль от статей, которые впоследствии будут переклассифицированы в прибыль или убыток		(6,956)	5,356	116,773	194,718
Прочий совокупный доход за год, за вычетом налогов		(6,956)	5,356	116,773	194,718
Всего совокупный доход за год		92,345	254,534	437,257	718,431